

Protokół Nr 52/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 21 czerwca 2018 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 10.00 – 11.05.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła konieczność zdjęcia punktu dot. ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wiślicy, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2018 r.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 6 stanowią załączniki do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. sprawozdań.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.

Opinia Nr 260/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pan Zenon Piecaba, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zwrócił się z zapytaniem o ilość wpłyniętych wniosków.

Zastępca dyrektora, Zenon Piecaba odpowiedział, że wpłynęło 40 wniosków z całego województwa świętokrzyskiego.

Radny Izydor Grabowski poprosił o wymienienie 14.

Radny Janusz Koza dodatkowo poprosił o kryteria, jakimi kierowano się przy wyborze wniosków.

Zastępca dyrektora, Zenon Piecaba w odniesieniu do pytania radnego Janusza Kozy odpowiedział, że musiały być w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym lub aplikować do tego, by w nim być. Następnie wymienił kolejno 14 gmin, o które prosił radny Izydor Grabowski, tj.: Osiek, Włoszczowa, Bogoria, Nowy Korczyn, Oleśnica, Piechrznica, Nowa Słupia, Imielno, Skarżysko-Kościelne, Jędrzejów, Secemin, Wiślica, Nagłowice, Chęciny.

Radny Bartłomiej Dorywalski dopytał na jakich podstawach można stwierdzić, że dana jednostka aspiruje do krajowego systemu?

Zastępca dyrektora, Zenon Piecaba odpowiedział, że zostały przeprowadzone konsultacje z Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który posiada dane w ww. sprawie.

Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak dodał, że podejmując decyzję o pomocy samorządom na dofinansowanie jednostek OSP zdarzało się, że wybierane były jednostki nie będące w KSRG, gdyż uznawaliśmy, że nie zależnie od tego spełniają istotną rolę i przydatność na danym terenie. Dodał, iż określenie „aspirowanie” do KSRG jest rzeczywiście określeniem nie do końca precyzyjnym.

Radny Janusz Koza zapytał czy gmina, która nie aspiruje do KSRG może dostać dotację?

Zastępca dyrektora, Zenon Piecaba odpowiedział, że może na nią liczyć.

Radny Bartłomiej Dorywalski podkreślił, że istotą OSP jest wspieranie PSP w podejmowaniu działań. Czy w związku z tym przeprowadzone zostały stosowne rozmowy, konsultacje czy takie działania, które podjęte były z Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP również z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej?

Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak odpowiedział, że nie.

Skarbnik Województwa dodała, że jest to wyłącznie dofinansowanie. W sytuacji, gdy OSP nie ma innych źródeł finansowania (nie dysponuje własnymi środkami i nie ma pozyskanych środków z zewnątrz) nie ma wówczas szans na sfinansowanie.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś dopytał czy wśród odrzuconych wniosków były takie, które są w KSRG oraz czy konsultacje z Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP były przeprowadzane również w formie pisemnej?

Zastępca dyrektora, Zenon Picaba na pierwsze pytanie odpowiedział, że nie posiada wiedzy w tej kwestii, natomiast na drugie, że spotkania odbywały się na bieżąco.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś w związku z powyższym poprosił, by na przyszłość zostawał również ślad w dokumentach.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Opinia Nr 261/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3-4.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 262/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 263/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5.

Pan Roman Dziedzic, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wiślicy, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wiślicy, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica.

Opinia Nr 264/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 6.

Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2018 roku, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 7.

W sprawach różnych głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zwrócił się z zapytaniem dlaczego Komisja Budżetu i Finansów nie opiniuje na dzisiejszym posiedzeniu projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, zamieszczonego w porządku obrad sesji Sejmiku?

Pani Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki odpowiedziała, że zgodnie z regulaminem i zasadami, które Sejmik Województwa przyjął powoływana jest Komisja, która przedstawia wnioski Zarządowi Województwa, ten je zatwierdza, a następnie na sesji Sejmiku zostaje zatwierdzone udzielenie dotacji poszczególnym podmiotom, które aplikowały o środki.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Finansów
Bogusław Wypych

Protokół sporządziła:
Justyna Kobięc - Pronobis